
  
 

 V Olomouci 13.5.2024 

Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 k veřejné zakázce s názvem „NOVOSTAVBA BUDOVY P4“ 
 

Zadavatel dne 7.5.2024 obdržel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Vážení,  

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: „Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 25.04.2024 upravil 
podmínky technické kvalifikace a přidal v bodě 12.3. Technická kvalifikace dle písm. b. požadavek na 
doložení významné stavební práce: 

„Minimálně jedna dokončená realizace stavební zakázky, jejíž součástí předmětu plnění bylo 
vybudování denního stacionáře s osazeným vzduchotechnickým potrubím s integrovanými HEPA filtry 
a vybaveným minimálně 10 ks elektricky polohovatelnými lůžky nebo křesly, na kterých je podávána 
cytostatická léčba. Mohlo se jednat i o rekonstrukci či modernizaci stávajících prostor, avšak tyto 
prostory musely následně splňovat výše uvedené požadavky na vybavení prostoru stacionáře.” 

Žádáme zadavatele o objasnění, z jakého důvodu požaduje referenci na vybavení minimálně 10 ks 
elektricky polohovatelnými lůžky nebo křesly, když z předloženého výkazu výměr, který naceňují 
účastníci zadávacího řízení vyplývá, že dodávka elektricky polohovaných lůžek nebo křesel není 
předmětem dodávky generálního dodavatele veřejné zakázky. V takovém případě se jedná o rozporný 
kvalifikační požadavek se ZZVZ, neboť nelze požadovat zkušenost s plněním, které není předmětem 
dodávky v rámci veřejné zakázky.” 

Odpověď k dotaz č.1:  

Zadavatel upřesňuje, že v rámci výše uvedeného kvalifikačního kritéria vyžaduje po dodavateli doložit 
významnou stavební zakázku, jejíž součástí byla místnost, resp. prostor s dostatečně velkou kapacitou 
pro příjem a následnou léčbu pacientů prostřednictvím ambulantně podávané cytostatické léčby ve 
formě infuzí, která je pacientům podávána výhradně na samostatných elektricky polohovatelných 
křeslech nebo lůžkách. 

Důvodem uvedení požadavku na minimální počet kusů těchto vybavovacích předmětů (lůžka nebo 
křesla) v technické kvalifikaci je specifikace rozsahu prostoru stacionáře, v jeho adekvátním poměru 
vůči předmětu plnění, resp. stanovení elementární zkušenosti dodavatele s realizací stavební zakázky, 
která obsahovala takovýto prostor a plnila daný účel poskytované léčby. 

Zadavatel dále uvádí, že zmíněné předměty vybavení, tj. elektricky polohovatelná lůžka nebo křesla 
záměrně nejsou předmětem plnění této zakázky, a to z podstaty nekumulování, resp. neslučování 
stavební zakázky se zakázkou na volně stojící vybavení či prvky. Zadavatel se tak na stranu bezpečnou 
vyhýbá rizikovému jednání především s ohledem na situace, kdy v důsledku sloučení zakázek dojde ke 
kumulaci velmi specifických požadavků na prokázání kvalifikace (tj. např. dodávka stavebních prací a 
přístrojové techniky), což může vést k odrazení potenciálních dodavatelů.  


